cari să se pue în relațiă cu diferiți
fabricanți de materială de răsboiu pen
tru a face apoi o comandă.

* * *
Erbariu. scumpii. Cardinalulă Hay-

nald a dăruită museului națională din
Budapesta erbariulă său, care prețuesce
peste 100,000 fl.

* ♦

Reuniunea femeiloru române din Aradă
și provincia va da Joi la 9/21 Februarie
1889, în sala hotelului „Crucea albău
ună bală în favorea fondului său propriu
destinată pentru înființarea și susținerea
unei scole române de fete din Aradă.
Comitetulă reuniunei constă din d-nele :
Rhea S. Ceontea, cassieră, Aurelia Be-
leșă, Ecaterina Pagubă, Ana Truța, Her
mina P.